
 
Valtuustoaloite eläkeläisten, omaishoitajien sekä 18-vuotiaiden ja nuorempien torniolaisten 
maksuttomista uintikäynneistä 
  
KV 30.01.2023 § 13  
  
 
 
Valmistelija Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen 
 
 Valtuutettu Erkki Hurtigin / Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä) 

30.1.2023 jättämä seuraavan sisältöinen valtuustoaloite: 
 
 ”Uimahallin vuotuisista kustannuksista suurin osa tule kiinteistä kuluista, 
 kuten lämmitys, henkilökunnan palkat, kiinteistönhoito ym. Se näkyy mm 

siinä kun asiakaskäynnit vähenee, kulut tippuvat vain marginaalisesti. 
Sama pätee käänteisesti siten , että kun kävijämäärät kasvaa, kulut eivät 
nouse merkittävästi. 

  
 Koska liikunnalla on ihmisen hyvinvoinnille tosi iso merkitys, siihen 

houkuttelu on parasta terveydenedistämistä. Muuttamalla otsikossa 
mainittujen ryhmien uintikäynnit maksuttomiksi, sillä voidaan edistää ko 
ryhmien hyvinvointia hyvin edullisesti. Vähäinen liikkuminen aiheuttaa 
monenlaista haittaa kaikenikäisille, mutta viime aikoina isona huolena on 
nousuut lasten ja nuorten vähä liikkuminen. Ilmainen 
harrastusmahdollisuus lisää varmasti heidän liikkumista, ja samalla 
vanhemmatkin voidaan saada hyvän harrastuksen pariin. 

 
 Omaishoitajat tekevat tarkeää ja vaativaa työta läheistensä parhaaksi. He 

ovat ensiarvoisen tärkeita myos yhteiskunnallisesti. Omaishoitajien panos 
hoiva- ja hoitotyöhön tuo isoja säästoja kuntien talouteen seka helpottavat 
hoitohenkilökunnan saatavuuteen liittyvää painetta. Väestön nopea 
ikääntyminen tekee omaishoidosta yhä tärkeämmän hoivavaihtoehdon 
samalla, kun laitos- ja kotihoito kärsivat resurssipulasta.Omaishoitajien 
terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen, jaksamiseen ja kuntoutukseen on 
kiinnitettävä erityista huomiota. 

 
 Esitämmekin, että Torniolaiset eläkeläiset, omaishoitajat sekä 18-vuotiat ja 

sitä nuoremmat lapset ja nuoret pääsisivät maksutta uimahalliin sen 
aukioloaikoina.”   

   
Päätös Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
Toimenpiteisiin  Sivistystoimenjohtaja Tarja Konola-Jokinen 
 
 
 _______ 
 
 
 
ELLA 17.03.2026     
3024/02.05.00.00/2023   
 
 
 Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@tornio.fi) 
 Tarja Konola-Jokinen 
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Kunnan tehtävänä on liikuntalain (390/2015) mukaisesti luoda edellytyksiä 
kuntalaisten liikunnalle sekä edistää eri väestöryhmien mahdollisuuksia 
liikkumiseen ja hyvinvointiin. Liikuntapalvelut ovat keskeinen osa kuntien 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (HYTETU) kokonaisuutta. 
 
Tornion kaupungissa uimahallipalvelujen avulla tuetaan kuntalaisten 
liikunnallista elämäntapaa ja hyvinvointia. Erityistä huomiota kiinnitetään 
lasten ja nuorten liikunnan edistämiseen sekä matalan kynnyksen 
liikuntamahdollisuuksien tarjoamiseen. 
 
Tornion uimahallin hinnoittelussa on jo tällä hetkellä huomioitu eri 
asiakasryhmät. Eläkeläisille on käytössä alennettu lipunhinta, jolla pyritään 
tukemaan ikääntyneiden mahdollisuuksia liikkua ja ylläpitää toimintakykyä. 
Alennettu hinnoittelu on osa kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen kokonaisuutta. 
 
Elämänlaatulautakunta on päättänyt kokeilla opiskelijoiden maksutonta 
uimahalliin pääsyä koulupäivien aikana (ELLA 27.2.2020 ja 20.8.2020). 
Hyvien kokemusten perusteella maksuttomia uintimahdollisuuksia on 
tarjottu lukuvuosittain. 
 
Elämänlaatulautakunta on päättänyt (ELLA 23.10.2024 § 122), että toisen 
asteen oppilaitosten sekä Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijoille 
tarjotaan maksuton uintimahdollisuus Tornion uimahallissa 
opiskeluviikkoina arkipäivisin klo 12–16. Opiskelijoiden tulee esittää 
opiskelijakortti avainta lunastaessaan. 
 
Maksuttoman uintimahdollisuuden tarjoamisella mahdollistetaan ja 
kannustetaan uimahallissa käyntiin myös niitä opiskelijoita, joiden 
taloudellinen tilanne muutoin voisi olla esteenä harrastamiselle. 
 
Lisäksi elämänlaatulautakunta on päättänyt, että Lapin hyvinvointialueen 
sosiaalipalveluiden yksityisiltä palveluntuottajilta ostamien 
nuorisopalveluiden asiakkaat ja heidän edustajansa sekä vapaaehtoiset 
tukihenkilöt ja heidän edustettavansa voivat käyttää uimahallin palveluita 
veloituksetta vuoden 2026 loppuun saakka. Oikeus etuuteen tulee 
todentaa uimahallin kassalla. 
 
Lapin hyvinvointialueen sosiaalipalveluiden kautta ohjataan lapsia ja nuoria 
palvelusetelillä yksityisille nuorisopalveluiden tuottajille, jotka tarjoavat 
ammatillista tukihenkilötyötä lastensuojelun avohuollon tukitoimena ja 
jälkihuollon palveluna. Lapset ja nuoret tulevat palvelujen piiriin erilaisista 
lähtökohdista, ja taustalla voi olla esimerkiksi vähävaraisuutta, sosiaalisia 
haasteita, syrjäytymisen riskiä tai muita hyvinvointiin liittyviä tekijöitä. 
 
Torniolaiset lapset ja nuoret ovat yhteinen asia. Tavoitteena on tukea 
lasten ja nuorten liikkumista matalalla kynnyksellä sekä tarjota 
mahdollisuuksia liikuntaan myös niille, joilla taloudelliset tai sosiaaliset 
tekijät voivat rajoittaa harrastamista. 
 
Aloitteessa esitetty maksuttomuus kaikille eläkeläisille, omaishoitajille sekä 
alle 19-vuotiaille merkitsisi kuitenkin merkittävää muutosta uimahallin 
tulorakenteeseen ja aiheuttaisi huomattavan tulonmenetyksen, joka tulisi 
kattaa kaupungin talousarviosta. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Konola-Jokinen Tarja 
 

Päätösehdotus  



Elämänlaatulautakunta hyväksyy annetun vastauksen ja lähettää sen 
edelleen kaupunginhallitukselle ja valtuustolle käsiteltäväksi. 
 

Päätös  
  

 
 _______ 
 
 


